nos termos abaixo. 

1.  Informar o valor do aumento e do novo capital social 

O valor do aumento do capital social é de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), à conta da 

Reserva de Lucros Estatutária da Companhia, passando o capital social de R$ 1.657.409.998,31 

(um bilhão, seiscentos e cinquenta e sete milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e 

noventa e oito reais e trinta e um centavos) para R$ 1.757.409.998,31 (um bilhão, setecentos e 

cinquenta e sete milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e 

um centavos) (“Aumento de Capital”). 

2.  Informar se o aumento será realizado mediante: I – conversão de debêntures ou 

outros títulos de dívida em ações; II – exercício de direito de subscrição ou de bônus de 

subscrição; III – capitalização de lucros ou reservas;

[...]

Inform the amount of the increase and the new corporate capital  

Capital increase in the amount of R$ 100,000,000.00 (one hundred million reais), by 

capitalization of the Company’s Bylaws Profit Reserve, increasing the share capital from 

R$  1,657,409,998.31 (one billion, six hundred fifty-seven million, four hundred nine thousand, 

nine hundred ninety-eight reais and thirty-one cents) to R$ 1,757,409,998.31 (one billion, seven 

hundred fifty-seven million, four hundred nine thousand, nine hundred ninety-eight reais and 

thirty-one cents) (“Capital Increase”). 

2.  Inform whether the increase will be carried out by: I – conversion of debentures or 

other debt securities into shares; II – exercise of subscription rights or subscription bonuses; 

III – capitalization of profits or reserves;